maturè fuccidit, prevenit Infantiæ terminos, metas pubertatis anticipat,

juventutis florem intempeftivè decerpit, ac Principum fpiritum auferens

eorum confilia diutius maturata diffolvit. Et cum hominis ftatus imbe

cillis
G2
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cillis&tenuis unum diem vitæ fuæ in poteftate, quidve futura pariat dies

ignorat , laxius femper vivendi fpatium fibi promittit , ut perfæpe fpei

promiffione fruftratus cautelam fui & pofterorum difpofitionem debitam

negligat, & improvifa naufragia periculofæ mortalitatis incurrat. Pre

veniendus eft igitur ordinata provifionis remedio dies ifte , ut cum ejus

tumultuofa tempeftas ingruerit , extrema tollens difpofitionis arbitrium,

perrepentini cafus eventum difponendi poteftatemnon auferat, &oblivio

nemexfupervenientis turbationis difcriminenon inducat. lis itaque pro

visè penfatis , & in fcrutinio libratæ confiderationis adductis , Nos fani

corpore, mentis propria integritate finceri , tam pro noftrorum remiffio

ne peccaminum , quam pro cautela etiam pofterorum & parentum noftro

rum animarum remedio , prout infra fequitur, deliberavimus difponen

dum .

§. 2. Imprimis inftituimus heredem & univerfalem fuccefforem no

ftrum in Regnis noftris Jerufalem & Siciliæ, Comitatibus Provinciæ &

Forcalquerii ac Pedemontis , atque in omnibus aliis terris , juribus & actio

nibus noftris Robertum primogenitum noftrum DucemCalabria. Si veroDux

ipfe decederetfine liberis maſculis velfeminis, nobis viventibus aut vita fun

Atis , fubftituimus heredem noftrum& fuccefforem univerfalem in omni

bus prædictis Regnis , Comitatibus &terris illum ex liberis noftris mafcu

lum fcilicet, qui juxta tenorem collationis factæ de Regno Sicilia bonæ

memoriæ Domino Patri noftro per Sanctam Romanam Ecclefiam , fucce

dere debebit in Regno ipfo Siciliæ. Si vero fecundum tenorem collationis

ejusdemadfucceffionem ipfius Regni Siciliæ factisfœmina vocaretur , quæ

cunqumque fit & ex quocumque libero noftro nata, in cafu illo fubftitui

mus illam heredem&fuccefforem in eodem Regno Siciliæ & Regno Jeru

falem ac aliis terris juribus & actionibus noftris ; præterquam in pradictis Co

mitatibus Provincia&Forcalqueriiac Pedemontisacjuribus&pertinentiis eo

rum omnibus; præter etiam quamin aliis terris noftris quefitis&conque

rendisextra Regna prædicta ; in quibus Comitatibus ac prædictis aliis ter

ris , in eo cafufcilicet ubi fœminain dicto Regno Siciliæfuccederet , ut eft di

&um, fubftituimus Philippum filium noftrum Tarenti & Achaja Principem,

fi tunc fupereffet ; & fi tunc non viveret , fubftituimus in dictis Comita

tibus ac pretactis terris quefitis & querendis dicto cafu unum de aliis

filiis noftris mafculis poft eundem Philippum natis & nafcituris primo

genitum ; & fi nullus de hujusmodi filiis noftris poft eundem Philippum

natis aut nafcituris tunc fupereffet , fubftituimus unum de nepotibus

noftris maſculis natis aut naſcituris defcendentibus fcilicet ex viventibus

nunc filiis noftris mafculis , eum quidem qui ex noftro majore natu fi

lio primogenitus effet ; & fi è majore natu non fupereffet mafculus , fub

ftituimus in eodem cafu in fupra tactis Comitatibus & terris primogeni

tum ex alio filio noftro fequenti , &fuper ordinem de fequentibus filiis nc

ſtris fi de priore non fupereffet mafculus , fervato ordine quofupra in caſu

ipfo nepos ex majore natu filio noftro tunc fuperftes aliis nepotibus ex fe

quentibus noftris filiis præferatur. Si autem nobis viventibus Dux pre

dictus decedat relictis liberis mafculis vel feminis aut utriusque , natis aut

naſcituris , & cafus effet , in quo ad fucceffionem dicti Regni Siciliæ non

vocarentur extenore collationis prædicta ; fubftituimus ipfos liberos ejus

demDucis inDucatu Calabriæ, ficut invenietur per nos ipfi Duci conceffus,

ita quod inter eos mafculus fœminæ& primogenitus preferatur ; Ita quod

idem primogenitus Fratribus & fororibus teneatur providere juxta con

fuetudinem&conftitutionemRegni in talibus obfervatas , & in ipfa provi

fione fubftituimus eisdem minores.

§. 3. Item relinquimus Jure inftitutionis eidem Philippo filio no

ftro

8.
A. C. 1308. 53

GENTIUM. PARS I.

ftro Principi Achaye & Tarenti ducentas uncias auri annuas folvendas

fibi invita fua tantum , de CameraRegis vel fuper aliquibus Regnipartibus

affignandas , ultra principatus Achaye & Tarenti & terras alias ac provi

2- fiones quasexdono Celfitudinis noftræ tenet. In quibus omnibus ipfum

Principem inftituimus heredem , &, fi in vita noftra decederet dimiffis libe

I ris mafculis vel feminis aut utriusque , natis vel nafcituris , fubftituimus

ipfos libros ipfis Principatibus , & predictis terris , quas fcilicet ex collatio

ne noftra perpetuo tenet vel tenebit tempore mortis fuæ, majoris natu &

ſexus mafculini inter eos prerogativa fervata. Minores vero ex ordine fub

ftituimus in provifione ipfis debita a principatibus & terris eisdem juxta

confuetudinem & conftitutionem predictis.

6.4. Item relinquimus jure inftitutionis Joanni& Petrofiliis noftrisCo

mitatus&terras , quasnunctenent&habent in domo noftra , qui finon va

leantquatuor millia Unciarum, duovidelicet millia unciarumpro quolibet

eorundem, fuppleatur eis defectus in aliisexcadentibusdictiRegni, &donec

fupplementum ipfum affequantur , recipiant illud annuatim deCamerano

ftra in pecunia. Relinquimus etiam jure inftitutionis aliis filiis noftris ex

præfenti vel alio matrimonio nafcituris , cuilibet fcilicet eorundem pro fe

&fuis heredibus ex fuocorpore legitimè defcendentibus annuum redditum

duorummilliumunciarum auri affignandum cuilibet ipforum inComitatu

vel Comitatibus aut Baroniis , dummodo titulum habeantComitatus , ita fcilicet

quod ipfi filii noftri nati&nafcituri fuo ordine hujusmodi affignationes re

cipiant , fi fimul non currerent omnibus vel pluribus eorumfaciendæ. Et

intendimus quod donec hujusmodi Affignationes fiant eis , recipiant deCa

meraRegia vel fuper Regni proventibus in pecunia dictum redditum an

nuum duorum millium unciarum auri. Hoc falvo , quod fi aliqui eorum

effent impuberes , non teneatur heres Regni hujusmodi affignationemvel

folutionem eis facere usque ad tempora pubertatis , dummodo eis provi

deatin alimentis & aliis neceffariis competenter. Intendimus etiam quod

omnes filii noftri tam principes quamalii dictosprincipatusAchaya& Ta

renti , Comitatus , Baronias , Terras & provifiones alias , quas in dicto Re

gno&ubicumque extra illud , quætamen funt defeudis ejusdem Regni ha

bent&habebunt , teneant in feudum in capite à predictis Duce vel alio , qui

erit heres&univerfalisfucceffor in predicto Regno Siciliæ , fub debito mili

tari fervitio ac confueto cenfu juxta tenores privilegiorum noftrorum , quæ

inde habent & habebunt.

8
J
E
3S

es

US

T

0

0.

1

8
8

S
A
S
A
L

0

רוצ

-

i

12

e

S

S

ht

n

S

S,

od

-11

i

§. 5. Item inftituimus Beatricemfiliam noftram indote&dotario fuis , &

in centum unciis auri eifemel folvendis. Iteminftituimus quamlibet filia

rum noftrarum viventium in dote data &in centum unciis auri fimiliter illi

folvendis. Similiter etiam inftituimus Nepotes & Neptes noftras exquon

dam MargaritaComitiffa Valefiæ filia noftrafufceptos indotemipfiquondam

Margaritæ datam & in centum unciis illis fimiliter exfolvendis , quæ qui

dem filiæ noftrænunc viventes , fi in vita noftra decederent inftituimus ad

hoc liberos remanentes ex eis. Si vero aliqua earum absque fui corporis

prole legitima moriretur , fubftituimus ei heredem& univerfalem Succef

forem Regni predicti.

§. 6. Itemrelinquiínus jure inftitutionis Carolo Nepoti noftro , primogeni

to quondam primogeniti noftri Regis Hungariæduo milliaunciarumAuri femel

&in Regno noftro Siciliæfolvendarum. Iteminftituimus Beatricemfiliam

dicti Regis Hungaria in dote fibi per nos donata&in Trecentis libris Turon.

parvorum fibifemel exfolvendis. Item relinquimus jure inftitutionis Cle

mentiæfiliæRegis Hungaria pro dote octo milliaunciarum Auri , fed fi voluerit

religionem ingredi , inftituimus eam in mille unciis ei femel folvendis.

.7.Item relinquimus Marie Regine Conforti noftre quatuor millia uncia

G 3 rumi
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.rum auri annua in vita fua , pro jure &dotariofuo , &volumus , quodpræ

cipiat eas infundito&DoannaNeapolis,TerraSummæ&fuper * fereciaApu

liæ& alia terra quam tenet in dono noftro , quas fibi &propterea ſpeciali

ter obligamus , & volumus affignationem & perceptionem ipfam & per

heredem & fuccefforem predictum eidem Reginæ inviolabiliter obfervari,

habeatquepro habitatione fua caftraCapuan. de Neapoli Terram &Summæ

itaquidemquodRegina ipfa nihilpetat necpeterepoffit in bonis illorum&nepotum

fuorum defcendentium ab inteftato.

§. 8. Itemvolumus&mandamus, quod omnia male ablata per nos vel

officialesnoftros , fitamenablata ipfàad noftramCameram vel curiam per

venerint , velnobismandantibus autvolentibus ablata funt, reftituanturper

executores noftros. Itemrelinquimus duo millia unciarumauri eroganda

promaritagio orphanorumVirginum & aliarum pauperum honeftarum ac

fuftentatione aliarum miferabilium perfonarum predicti Regni noſtri ac

Comitatuum Provinciæ & Forcalquerii &Pedemontis predictis , videlicet

mille in Regno & millia reliqua in Comitatibus ipfis.

§. 9. Item volumus & jubemus omnino perfici & compleri Hofpitale

quod per nos& exprovifione noftra inbalneis Puteoli cœptum eft & jampro

majori parte conftructum pro refugio pauperum & infirmorum illuc

venientium , ac emi & tradi lectos & aliam neceffariam fuppellectilem ad

opus infirmorumfeupauperumusque ad centum. Quod hofpitalefubdimus

hofpitaliSanctiSpiritus deRoma , &deputamusfubftentationi hujusmodipau

perum&infirmorum usque adeundem numerum , pecuniam , quam homi

nes Puteoli pro juribus & proventibus ipfius terræ Curiænoftræfolvere an

nuatim convenerint& debent,quæ permanusillorum, quijura&proventus

ipfos percipient,adCredentiamvelextaliumfolveturannisfingulis perdebitos

terminos , preceptori vel illi qui præerit eidem hofpitali , & ipfe preceptor

feu Prepofitus retineat ibi tot perfonas , quæ fufficient ad fervitium dicto

rum pauperum&infirmorum , in quorumfubftentationem &adminiſtra

tionem ejusdem hofpitalis , & etiam pro fuftentandis & retinendis in ſtatu

domibus hofpitalis ipfius, convertet pecuniam fupradictam , convenienter

providendo eisdem pauperibus ac infirmis & miniftris. Et fi aliquando

non occurreret , quod eis opus effet totam pecuniam ipfam expendere, quid

quidfupererit, convertet in meliorationem &avantagium hofpitalis ipfius.

IpfeautemPreceptor feuPrepofitus ordinabiturper Magifirum dicti Hofpitalis

SanctiSpiritus ,&nonadmittetur ad adminiftrationem in dicto hoſpitali fa

ciendam , nifi prius dicto heredi & univerfali fuccefforivel ei qui per eum

ftatutusfuerit,juramentum preſtiteritde premiffis fideliter obfervandis ; &

nihilominus ad cautelam duo probi homines ordinentur per curiam , qui

videant, utrum convenienter provideatur dictis pauperibus &infirmis , &

domus in ftatu debitoteneatur; &fiforte predicta dictus Preceptor aut Pre

pofitus non fervaret aut alias minimè bene fe gereret , Magifter dicti Ho

fpitalis Sancti Spiritus ad requifitionem dicti heredis teneatur eum amove

re, &alium idoneum fubrogare , & quilibet Preceptor feu Præpofitus fa

ciat ingreffum fuæ adminiſtrationis in teftimonio publico , &præfentibus

dictis duobus probis hominibus , inventaria confimilia de omnibus bonis

&rebus Hofpitalis ipfius quæ recipiet, & in quo ftatu hoſpitale ipfum in

veniet, quorumunum fibi retineat , &aliud curiæ dicti heredis affignet ; re

fervato heredi prædicto , quod fi voluerit redditus &proventus dicta Ter

ræin fuis manibus retinere , id facere poffit , dato tamen prius dicto Hofpi

tali fimili redditu in locis convenientibus & vicinis ; volumus etiam & or

dinamus, quod Hofpitale ipfum nullo unquam tempore detur alicui in be

neficium , & fi fieret nec revocaretur adminiſtratione dicti heredis noſtri

per illum qui faceret aut fuperiorem , ex nunc ut ex tunc eidem Hofpitali

adimimus
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adimimus dictam pecuniamjurium, reddituum & proventuum dictæ ter

ræ vel alium quemcumque redditum, quem per nos vel heredem prædi

&tum de predictis ex cambio vel aliàs haberet & ipfos in dicto cafu trans

ferimus ad heredem eumdem , qui ea poffit propria authoritate recipere in

ipfo cafu&retinere absque alicujus licentia vel affenfu , &fubhac conditio

ne intelligimus & intelligi volumus donationem , & affignationem dicto

rum reddituum eidem hofpitali effe factam. Pro Capella vero quæ jamin

ipfo hofpitali facta eft pro divinis celebrandis , nullos redditus affignamus,

fed volumus , quod dictus Præceptor uni Capellano&uni Clerico retinen

dis ibidem miniftret alimenta& alia neceffaria competenter.

§. 10. Item volumus & mandamus quod gabella Nicia deputata per

nos operi , quod fieri facimus infancto Maximino, nec non &provifiones

&affignationes factæ per nos pro operibus fancti Nicolai deBaxo& Ecclefia

CivitatisSancta Maria,usque ad complementaipforum operum absqueim

pedimento vel interruptione aliqua dimittantur. Itemvolumus &expref

fe mandamus, quod omnia quæ ordinavimus huc usque & in antea nos

ordinare contingeret pro ipfo loco Sancti Maximi & fratribus qui funt &

effe debent ibidem, &pro MonafterioBeataMariade NazaretdeAquis pernos

fundato , &omnesconceffiones per nos eidem loco &fratribus , Monafterio

&Sororibusfactæ & faciendæ , perillum qui erit hæres in dictis Comitatibus

Provinciæ & Forcalquerii tenaciter & inviolabiliter obferventur. Volu

mus etiam quod Prior & Moniales dicti Monafterii certas pecuniæ fum

mas,quas permanus ejusdem Prioris conventus fratrum Predicatorum di

&i lociSan&tiMaximiConventibus Religioforum di&tæ civitatis Aquenfis,

videlicet Fratrum Predicatorum , Minorum, Heremitarum Sancti Augu

ftini & Carmelitarum, annis fingulis pro elemofina & fuftenatione ipfo

rum ordinamus erogari , de redditibus per nos eidem Monafterio affigna

tis vel impofterum affignandis , juxta tenorem privilegiorum feu littera

rum noftrarum factarum exinde feu faciendarum , in antea absque deffe-

&tu folvere teneantur.

S. 11. Item volumus&mandamus , quod pro opere Capella Caftrino

vi de Neapoli de mandato & provifione noftra incepta , tradatur usque ad

ejus complementumpecunia opportuna , quodque ordinatio ipfius capellæ

ac alia eam tangentia ferventur, &fiant prout in privilegiis inde factis vel

faciendis diftinctius exprimetur.

§. 12. Item ubicumque nos mori contingat, volumus & eligimus fe

pulturamcorporisnoftri in Ecclefia predicti Monafterii beatæMariæde Na

zaret deAquis, ubi fcilicetconvenientiusfuerit , ita quod fi in regno velubi

cumque alibi in poffe dicti heredis &fuccefforis in eodemRegno nos mo

ri contingat , teneatur heres ipfe intra biennium offa noftra facere ad Eccle

fiam ipfam deferre, inibi tumulanda; qui fi inhoc effet negligens& remif

fus inpœnam ejus adimimus fibi Comitatus prædictos ProvinciæForcalque

rii& Pedemontis , & eos transferimus in eo cafu in eum ex liberis noftris,

qui effet primogenitus poft eum. Volumus etiam quod interea Corpus

noftrum tumuletur in Ecclefia Sancti Dominici de Neapoli fundata in ho

nore Beatæ Mariæ Magdalenæ.

S. 13. Itemvolumus&mandamus, quod Teftamenta Domini Patris&Do

mineMatrisnoftrorummandentur executioni , &id quodordinatum eftper eos

fieriin Regno , fiatper predictum heredem&fuccefforem in eodem Regno,

&quod ordinatum eft fieri in Provincia , fiat per illum, qui erit heres feu

fuccefforinpredictis Comitatibus Provincia &Forcalquerii ; & quod Exe

cutores noftri una cum Executoribus dictorum Parentum noftrorum de

beant dicta teftamenta executioni mandare ; & quicunque corum poffint

melius & commodius hoc facere faciant.

J.14.Item
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J.14.Itemomnibus familiaribus quibus provifum eftper nos in annuo

redditu, &nondumfunt affignatæ provifiones in terra , dictus heres &uni

verfalis fucceffor in Regno Siciliæ ex cadentiis , & bonis fifcalibus ejusdem

Regni quæ non fint de domanio , debeat &teneatur facere affignationemjux

ta tenorem&formam litterarum noftrarum eis exinde conceffarum. Item

volumusordinamus&mandamus , quod omnibus familiaribus noftris qui

temporemortis noftræinvenientur in Comitiva vel infervitiis aliis noftris ef

fe , aut quiapud hoftes noftros capti tenerentur , illis fcilicet quibus perDo

minumPatremnoftrum autnosde Terra vel aliis redditu provifum non eft,

perpredictumheredem&univerfalemfuccefforem in regno fuper excaden

tiis&bonis fifcalibus dicti regni provideatur hocmodo ; fcilicet cuilibet mi

liti deannuoredditu quadragintaunciarum auri , &ad hereditagium ; cuilibet

fcutiferonobili& degeneremilitari de annuo redditu viginti unciarum auri ad

hereditagium; fcutifero veroquidegenere militari non effet , de annuo redditu

duodecimunciarum adhereditagium ; cuilibet peditidentur fimiliter inpe

cuniafemel folvendæ unciæ auri fex; &nihilominus illi familiarium pre

dictorum qui ad hoc apti & habiles fuerint, teneantur & fintde hofpitio he

redis&fuccefforis predicti.

§. 15. Item relinquimus fratribus Predicatoribus & Minoribus Capella

noftræ , qui erunttempore mortis noftræ , equos deputatos adequitatum eo

rum & arnefuumquod affignatum fuiffet eis à curianoftra. Itemduobusfra

tribus Minoribus ejusdem Capellæ noftræ , qui effent feu erunt tempore

mortis noftræ, principali libras quinquaginta&focio ejuslibras viginti refor

ciatorum. Capellanus & Clericus Capellæ noftræ qui invenientur tempore

mortis noftræ& quibus per nosvel alium provifumnon effet de Ecclefiafti

co Beneficio , cuilibet Capellano libras quinquaginta, Clerico vero libras

quadraginta femel folvendas.

J. 16. Item Coronam noftram, Sceptrum ,pomum , faudeftorium, & alia

jocalia preciofa , Regalia , nec non Vayffella & ornamenta Capellarum no

ftrarum&omnia alia mobilia noftra , non derogando prioribus, relinqui

mus dictoDuci vel alii univerfali fucceffori in Regno , deductis tamen debi

tis noftris five ære alieno.

§. 17. Item volumus&mandamus , quod omnes donationes & concef

fiones facteperDominum Patrem noftrum in nos&pernosin antea faci

endæquibuscumque perfonis Gallicis , Latinis , Provincialibus , & aliis cujus

cunque nationis , fivelaici fint , five clerici cujuscunque ftatus &conditionis

exiſtant, irrevocabiliter obferventur eis&fuccefforibus eorum per dictum

Ducem&fucceffores fuos feu alium fuccedentem nobis inRegno & Comi

tatibus fupradictis , & conceffiones&donationes easdem ad fimplicem re

quifitionem illorum quibus factæ fuerint , approbare& confirmare tenean

tur exprefsè.

§. 18. Item volumus quod ea , quæ ordinata funt per dictum Domi

num Patrem noftrum & nos pro bono ftatu Regni Siciliæ & Comitatuum

predictorum per heredes& fucceffores noftros inviolabiliter perpetuo cu

todiantur & fpecialiter pro favore Ecclefiarum. Item volumus & man

damus quod fi Collecta Generalis quæ confuevit imponi fingulis annis inRe

gno Siciliæprobetur indebita , nullomodo imponaturnec exigatur perheredes &

fuccefforesnoftros. Itemvolumus&mandamus quod civitates, caftra & ca

falia Calabriæ , vallis gratis, Bafilicatæ Principatus &aliarum partiumRegni

quæ deftructa funt devaſtata & diminuta in proxime preterita guerra pro

fide noftra fervanda , habeant immunitatemàcollectis &omnibus , quæim

ponenturper Curiamnoftram pro tempore inparte vel in totumfecundum

heredis executorum noftrorum predictorum arbitrium. Item volumus

quod omnia debita in quibus tenemur mercatoribus&focietati buceuforum

de
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de Luca integraliter reftituantur eisdem . Item volumus quod dictus

Dux vel quicumque fucceffor nofter ficut univerfalis fucceffor& hæreste

neaturadomniadebita noftra,&alii liberi noftrinon teneanturadipfa debita;

& fi hæres fpecialis effet in Comitatibus Provinciæ & Forcalquerii ac Pe

demontis , heres ipfe ad illa debita quæ in eisdemComitatibus fuerint te

neatur .

§. 19. Item relinquimus pro caffia& tumulo faciendis pro corpore bo

næmemoriæLudoviciEpifcopiTholofanifilii noftri duo millia librarum parvo

rum Turonenfium . Item declaramus & volumus , quod omnia fupra

dicta per nos legata & relicta in pecunia femel folvenda folvantur per di

&tum heredem & fuccefforem univerfalem tam regni Siciliæ quàm dicto

rum Comitatuum Provinciæ&Forcalquerii & Pedemontis. Sedfifpecialis

beres effet in eodem Regno , teneatur adtres partes ,&qui erit in eisdem Comita

tibus adquartampartem legatorum& relictorum ipforum . Et fecundum

eamdem divifionem prædicta duo millia unciarum eroganda, ficut fupra

expreffum eft pro maritagio orphanarum Virginum &aliarum pauperum

honeftarum ac fuftentatione aliarum miferabilium perfonarum Regni &

Comitatuum Provinciæ & Forcalquerii ac Pedemontis , dentur& erogen

tur pro tribus partibus per heredem Regni , & quarta per heredemComi

tatuum prædictorum; falvo quod dictum eft fupra de divifione duarum

millium unciarum predictarum pro maritagio orphanarum , Virginum&

aliarum ut predictum eft perfonarum .

蔓

S. 20. Item fi contingat illum qui fecundummodum & ordinationem

fuccedet prædictum in predictis ComitatibusProvinciæ & Forcalquerii ac

Pedemontis , absque liberis decedere , & relinquat fratrem vel fratres aut

forores vel utrosque , in cafu ipfo fubftituimus in ipfis Comitatibus fra

trem fuum primogenitum , & fi fratrem aliquem non haberet fubftitui

mus nepotem mafculum primogenitum qui fupereffet ex fratre majo

re natu, & ita per ordinem de nepotibus defcendentibus ex aliis fratribus,

habendo refpectum quod nepos primogenitus ex fratre primo natu aliis

nepotibus preferatur; & in defectu nepotum eodem modo fubftituimus

pronepotes ex fratrum mafculorum linea defcendentes; in defectu vero

nepotum&pronepotum mafculorum fubftituimus fororemdicti fuccedentis in

predictis Comitatibus que tunc inveniretur innupta& effet habilis ad nuben

dum ,&fipluresSorores effent innuptæ , primogenita præferatur; indefectu

veroinnuptarum ipfarumfubftituimus Sororem nuptam majorem natu ; & in de

fectuSororum omniumpræmiffarum nuptarum& innuptarum ac habilium

fubftituimus nepotes feu pronepotes , in defectu nepotum , feruato gradu

matrum nepotum hujusmodi , ut defcendentes ex majore natu defcenden

tibus ex aliis minoribus preferantur , prerogativa etiam primogenitura

ſexus mafculini inter defcendentes ipfos fervata . Eodem modo fubfti

tuimus in defectu nepotum&neprium , ipforum pronepotes vel proneptes

in eorum defectu ex ipfis Sororibus defcendentes.

S. 21.Item volumus& declaramus quod omnes&fingulæfubftitutiones

fupra factæ intelligantur directe , in cafu in quo jure directe valere poffunt,

& hæ ut vulgaris vel pupillaris , in aliis vero cafibus eas volumus intelli

gi fideicommiffarias , & illo jure valere . Itemfi contingeret nobis in con

tinenti aut vita functis aliquam vel aliquos natos vel naſcituros apparere

qui prætextu prefens noftrumpoffent nullum reddere vel rumpere teftamen

tum , illum , & eorum quemlibet inftituimus in quingentis libris Turonen

fium fibi folvendis. Item ordinamus & precipimus quod non detrahatur

Falcidia vel Trebellianica de legatis feu relictis fingulariter & univerfaliter ·

in preſenti noftra difpofitione feu teftamento.
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S. 22. Et hanc ultimam voluntatem noftram perpetuo volumus fir

miter obferuari, quamvalere volumusjure teftamenti, & finon valet velva

leret impofterum quocumque cafu præteritionis nati vel poftumi aut alio

jure, valeatjure codicillorum aut cujuslibet alterius ultimæ voluntatis , non

obftantequacunquealia ultima voluntatefeu difpofitione noftrajamfactaquo

cumquenomine cenfeatur , quam quidem ex nunc irritamus , revocamus &

annullamus, exprefsè etiam fifupradictæ voluntati feu difpofitioni effent ver

baderogatoria appofita , quæ utique ex certa fcientia revocamus & annulla

mus , nec habere volumus firmitatem , ita quod pro ea nullum fiat preju

dicium huic noftræ ultimæ voluntati præfenti. Et fi contingat nos in futu

rum eligere aut in preteritum elegiffe fepulturam noftram alibi , quam in

Ecclefia fupra dicta interveniente fcriptura vel fine fcriptura , quidquidin

de pro tempore retro lapfo electum effet vel ordinatum in contrarium de

fepultura ipfa , prefentialiter revocantes , quidquid etiam per nos eligi inde

contingeret in antea valere volumus , nifi cum fcriptura electio ipfa fieret

in qua predictus articulus de fcripturis noftris pretactis de verbo ad ver

bum inferetur .

§. 23. Item volumus&ordinamus prefentis noftri Teftamenti ſeu ulti

mæ difpofitionis Executores , venerabiles in Chrifto patres Dominos J. San

&torum Marcellini& Petri Presbyterum , G. Sancti Nicolai in carcere Tulia

no Cardinales & prefatam Reginam Confortem noftram, Carolum Valefiæ,

Alanfoni&Andegaviæ Comitem Generum noftrum , predi&um Robertum

Ducem Calabriæprimogenitum acPhilippum Achaja& Tarenti Principem

natos noftros , venerabiles in Chrifto Patres Archiepifcopum Aquenfem,

qui erit pro tempore , & J. Forojulienfem Epifcopuin; viros nobiles Er

mengariumde Sabrano, ComitemArian. Mag.juftitiarium Bartholomæum,

Siginulphum Tholofie Comitem magnum Camerarium, Guillelmum E

ftendardumConneftabulum, Bartholomeumde Capua Logothetamprotono

tarium, Hugonem deBaucio Seneschallum ejusdem Regni , Joannem Pi

pinum de Barolo militem magnæCuriæ noftræ Magiftrum Rationalem , Se

nefchallum Provinciæ qui pro tempore fuerit; Joannem Cabafolem mili

tem MagiftrumRationalem ejusdem magnæcuriænoftræ, Priores provin

ciales ordinis fratrum Prædicatorum qui erunt pro tempore in eodemRe

gno Siciliæ citra Farum , ac in Comitatibus Provinciæ & Forcalquerii fu

pradictis ; Priores qui erunt in dictis conventu Sancti Maximini &Mona

fterio BeatæMariæ de Nazaret de Aquis ; dantes eis plenam & generalem

liberampoteftatem agendi& deffendendi pro nobis &juribus noftris & alie

nandibonanoſtra, in quantum expediet pro executione difpofitionis noftræ,

propria autoritate recipiendi&obtinendi bona noſtra ſeu poffeffionem bo

norum noftrorum in alium transferendi , in negligentiam heredis noftri

feu heredum noftrorum , pro executione eis commiffa .

§. 24.Volentes&ordinantesquod tres ex dictis executoribus habeant

poteftatem exequendi fecundum modumprædiſtinctum ; & fi alii intereffe

non poffent aut nolent; etiam duo vel unusex eis ; ita tamen quod illi qui

exequentureaquæ funt exequenda inRegno , habeant requirere confilium

& confenfum fuper illis omnibus exequendis prefatæ Reginæ Confortis

noftræ , Bartholom. de Capua & Joannis Pipini prædictorum vel alicujus

eorum in hoc fuperftitum , in his vero quæ funt in Provincia exequenda

habeant requirere confilium & affenfum Priorum Loci Sancti Maximini

& Monafterii predictorum , qui erunt pro tempore vel alicujus eorundem;

& in alienationibus fifcalium fi fieri continget , trium ad minus executo

rum fi fuperfint , confenfus & confcientia requiratur .

. 25. In cujus rei teftimonium & cautelam præfens fcriptum.publi

cum duplicatum per manus infra nominati Notarii fieri juffimus, aureæ

Bullæ
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Bullæ impreffæ Majeftatis noftræ Typario, ac etiam figilli noftri appen

fione munitum. Et hoc adabundantiorem Cautelam; ut fi forte cafu acci

deret aliquo figillum aut Bullam ipfam frangi vel quomodolibet devaſtari,

altero in fufficiente fui integritate manente , indubitata nihilominus fides

eidem fcripto debeat adhiberi. Actum Maffiliæ prefentibus venerabili

bus in Chrifto patribus prenominato J. Forojulienfe , P. Vencienfe Epi

fcopis , fupra fato Hugone de Baucio Regni Siciliæ Senefchallo , Magiftro

GuillelmoEbrardi Archidiacono Aquenfi Vicecancellario noftro , fratre Ja

cobo defufiniano , Electo Civitatis Sanctæ Mariæ , Richardo de Gambatefa

prædictorum Comitatuum Provinciæ & Forcalquerii Seneschallo , jam di

&o Joanne Cabafola MagnæRegiæ curiæ magro. Rationali , &fratreJaco

bo de Corua Eleemofinario noftro , teftibus premifforum ad hoc per nos

vocatis fpecialiter & rogatis. Et datum ibidem per eundem Magiftrum

GuillelmumEbrardiAnnoDominiMillefimo trecentefimo octavo, die fexto

decimo MartijſextaIndictionis, Regnorumnoftrorum annovicefimoquar

to. Et ego Petrus Fiabi clericus Petragoricen. diocefis , ubique per Re

gnum Siciliæ& Comitatus eosdemProvinciæ& Forcalquerii ac Pedemon

tis & Terras alias RegiasPublicus Regia authoritate notarius , premiffis o

mnibus &fingulis unacum teftibus prenominatis interfui , & vocatus acre

quifitus per ipfum Dominum noftrum Regem , ea omnia propria manu

fcripfi & in hanc publicam formam redegi , fignoque meo confueto figna

vi. Extraict des Archiues du Roy enProvence &du Regiftre intitulé Co

piæ Teftamentorum Regum Siciliæ&ComitumProvinciæ fol. LVI. & fui

vans, & fut iceluy collationné par moy Conſeiller du Roy, Auditeur&Se

cretaire de fa Majefté foubz fignéMagnan .

XXXII. Mandatum& plena poteftas data ab Henrico VII. Rege

Romanorum ad tractandum cum Philippo Rege Gallia Thu.

regi (id eft Tiguri ut videtur ) Sexto Kal. Maji. 1310.

Henric

Enricus Deigratia RomanorumRexfemperAuguftus, univerfis præfentes li

terasinfpecturis gratiam fuam&omnebonu. Notum fit omnibus, quod

nosnobilemVirumJohannem deFlandriaComitemNamurcenfemfidelem

&confanguineum noftrumdilectum,SimonemdeMarvillalegum Profeffo

rum Tefaurarium Metenfem , Magiftrum Henricum de Geldon. & Albe

ricum de Faucheriis Clericos & dilectos noftros, &ipforumquemlibet infoli

dum , itaquodnonfit conditio melior occupantis, noftrosfacimus conftituimus&

ordinamus veros legitimos& indubitatos Procuratores & Nuntiosfpeciales

ad compromittendum pro nobis nomine noftro , cum magnifico Principe

PhilippoRege Francorum illuftri amico noftro cariffimo ; fuper omnibus

quæftionibus feu difcordiis motis & movendis tam per nos & prædeceffo

res noftros Romanorum Reges contra prædictum Regem Franciæ &fuos

inRegno prædeceffores , quam peripfum &prædeceffores fuos contra nos

&prædeceffores noftrosprædictos , quacunque occafione feu caufa nec non

adtractandum feu ordinandum fuper mutuis amicitiis & confoederationi

bus inter nos ex una parte & dictum Regem Franciæ ac fucceffores fuos in

Regno exaltera contrahendis ; &fuper quibuscunquealiis negotiis nos&re

gnumnoftrumex unaparte,& dictumRegem&fuumRegnum ex altera tan